CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA

Estado de Minas Gerais

Praça Dr. Último de Carvalho, nº 68 – Centro – Caixa Postal 01 - Rio Pomba/MG (CEP 36180-000)
Pabx.: (32) 3571-1455 · e-mail: camararp@rdfnet.com.br

www.cmriopomba.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 168 / 2016

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃ

HONORÁRIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Presidente da Câmara Municipal de Rio Pomba, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições regimentais; tendo em vista o art. 22, inciso XIV, da Lei Orgânica

Municipal; bem como o disposto no art. 47, inciso V, alínea "e", do Regimento Interno da

Câmara; observadas as disposições da Resolução nº 256/2006; faz saber que a Câmara

Municipal, em Sessão Plenária, aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

 Art. 1º A Câmara Municipal de Rio Pomba outorga o título de cidadã honorária à

senhora Rosa de Lourdes Medeiros Damasceno.

 Art. 2º A entrega do título acontecerá em sessão solene, ficando a Presidência da

Câmara autorizada a tomar as providências necessárias.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta

própria do orçamento vigente.

 Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

 Rio Pomba, Estado de Minas Gerais, Plenário Presidente Tancredo de

 Almeida Neves, 31 de outubro de 2016;

249º da Fundação e 184º da Emancipação.

VEREADOR JORGE LUÍS MARTINS SOARES

mailto:camararp@rdfnet.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO POMBA

Estado de Minas Gerais

Praça Dr. Último de Carvalho, nº 68 – Centro – Caixa Postal 01 - Rio Pomba/MG (CEP 36180-000)
Pabx.: (32) 3571-1455 · e-mail: camararp@rdfnet.com.br

www.cmriopomba.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA:

Muito conhecida em nossa cidade, a odontóloga Rosa de Lourdes Medeiros

Damasceno, conhecida simplesmente como Rosa, é esposa de Francisco Fábio Rodrigues

de Medeiros.

Sua família se completa com os filhos Taís, Daniel e Elisa.

Residente em Rio Pomba desde 1984, seu carisma pessoal e capacidade

profissional a tornam pessoa muito estimada em nosso meio.

No exercício da profissão, o trato com as crianças se destaca, assim como diversas

ações realizadas através do Rotary Club.

 Rio Pomba, Estado de Minas Gerais, Plenário Presidente Tancredo de

 Almeida Neves, 31 de outubro de 2016;

249º da Fundação e 184º da Emancipação.

VEREADOR JORGE LUÍS MARTINS SOARES

mailto:camararp@rdfnet.com.br